
 
 

UCHWAŁA NR XIX/144/2020 
RADY GMINY BANIE 

 
 

z dnia 22 grudnia  2020 r. 
 
                                                                  
 

w sprawie zmian  budżetu gminy na 2020 r. 
 
 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 
§ 2. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

 

Projekt przedstawianej uchwały zakłada zmiany w budżecie po stronie dochodów oraz 
wydatków zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

 

 W wyniku otrzymanego pisma  z Ministerstwa Edukacji i Nauki z dnia 27 listopada 2020 roku, 
dotyczącego podziału dodatkowej kwoty części  subwencji   oświatowej na 2020 r., w związku 
z wprowadzeniem jednorazowego dofinansowania dla nauczycieli z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik 
kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć, zwiększa się dochody 
bieżące o kwotę 28 000,00 zł, w rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego” § 2920 „subwencje ogólne z budżetu państwa” 

 

Załącznik Nr 2 przedstawia zmiany wydatków  w poszczególnych rozdziałach klasyfikacji 
budżetowej wykazanej w załączniku. W  rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań  jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 
do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki” § 8110 „Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego”                        
zmniejszamy wydatki z tytuł odsetek zaciągniętych kredytów przez Gminę Banie o kwotę 
80 000,00 zł. Proponuje się zwiększyć wydatki w rozdziale 70095 „Pozostała działalność” § 
4300 „Zakup usług pozostałych” na kwotę 30 000,00 zł oraz wydatki w rozdziale 90095 
„Pozostała działalność” § 4300 „Zakup usług pozostałych” na kwotę 50 000,00 zł.. Zwiększenie 
następuje także w rozdziale 80101 „Szkoły Podstawowe” § 3020 „Wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń” na kwotę 28 000,00 zł. Jest to konsekwencja zmian 
wprowadzonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r.                     
w sprawie szczególnych rozwiązań  w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek sytemu oświaty w związku z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, w zakresie jednorazowego dofinansowania dla nauczycieli z przeznaczeniem na 
zakup usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych 
zajęć. Kwota otrzymanej subwencji została podzielona na 3 jednostki oświatowe zgodnie                   
z zapotrzebowaniem złożonym przez dyrektorów : SP Banie 13 000,00 zł; SP Lubanowo 
7 000,00 zł; SP Swobnica 8 000,00 zł. W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice            
i kluby” § 4210 „”Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejszamy kwotę 3 000,00 zł zwiększając 
w rozdziale 92695 „Pozostała działalność” § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych”. Zmiany następują w wyniku złożonego wniosku przez Radę Sołecką                               
w Piasecznie. 

 

 

  

Projekt uchwały jest niezbędny do prawidłowej realizacji budżetu Gminy, dlatego też proszę 
Wysoką Radę  o przyjęcie go w przedstawianej formie. 

 

 


